_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Júlio Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro - Irituia - Pará - CEP 68.655-000
Email: administracao@irituia.pa.gov.br

PORTARIA Nº 056/2025/SEMAD                                        DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA

O CARGO DE FISCAL DE CONTRATOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Irituia, Estado do Pará, Senhor PIO X SAMPAIO LEITE

JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município de Irituia, nos artigos 72 e 73, inciso IX e

em consonância com o Regime Jurídico Único, Lei Complementar nº 01/1994;

CONSIDERANDO a solicitação demandada pelo oficio Nº 0113/2025 - SEMTEPS de 20

de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor EVERALDO MONTEIRO DOS REIS, inscrito no CPF N°

401.676.742-34 e RG N° 23586, efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços gerais, lotado na

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, para o cargo de FISCAL DE

CONTRATOS, junto a secretaria supra citada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá efeitos retroativos a

02 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

   ______________________________________________

PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR

Prefeito Municipal de Irituia

Registrado e publicado na

Secretaria Municipal de

Administração na data supra.

		2025-02-28T16:15:18-0300
	PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR:28363169854

		2025-03-01T17:01:42-0300
	LIGIA DO SOCORRO REIS DA SILVA:40227561287